İBN RlDVAN, Ebü'l-Kasım

kıl~) ..:r.' i'>""!.'ill ~i)

Ebü 'l-Kasım Abdullah b. Yusuf
b. Rıdvan b. Yusuf

en-Neccari el-Hazreci
(ö . 783/1381)

Devlet adamı, fakih, hatip,
kadı ve tarihçi.

_j

718'de (1318) Maleka'da (Malaga) doğ
du. Aslen ensardan Beni Neccar'a men
suptur. Babası Yusuf fakih olup Dlvanü'l
cünd reisliğine getirilmişti. Maleka ve
Gırnata'da (Granada) tahsil gören İbn Rıd
van'ın hocaları arasında Maleka Kadısı
Ebu Bekir Muhammed b.

Lisa
nüddin İbnü'l-Hatlb ve İbn Merzük el-Ha
tlb gibi Mağrib'in büyük alimleriyle gö
rüştü, onlarla fikir alışverişinde bulundu.
Bu ilişkiler kendisine devlet yönetimi ve
halkın durumu hakkında bilgi ve tecrübe
kazandırdı. 783'te (1381) Enfa'da (Darül
beyza) veya Azemmür'da (EzemmOr) vefat
etti. Ölüm tarihi 784 (1382) olarak da
kaydedilir.

Eserleri. İbn Rıdvan'ın günümüze ula
şan tek eseri eş-Şühübü'1-ldmi'a fi's-si
yô.seti'n-nô.fi'a'dır. Mer7n7 Hükümdan
Ebu Salim İbrahim b. Ebü'l-Hasan el-Me
r7n7'nin isteği üzerine, Mer7n7 Devleti'nin
içinde bulunduğu siyasi krize çözüm bul
mak ve hükümdara yol göstermek ama
cıyla "naslhatü'l-mülük" (siyasetname) tar
zında yazılan eser, Mer7n7ler'in son devri

Endü
lüs ve Mağrib devletleri. bilhassa Mer7n7
Devleti'nin siyasi, iktisadi ve içtimal tari
hini aydınlatan önemli bilgiler ihtiva eden
eser Ali Sami en-Neşşar tarafından yayım
lanmıştır (Darülbeyza ı 404/1984 ı.

Kad ı ve muhaddis İbnü'l-Ezrak el-Gır
nat7 (ö. 896/1491 ı. Bedô.'i'u 's-silk ii ta
bô.'i'i'1-mü1k adlı eserinde İbn Rıdvan'ın
kitabından yararlandığını açıkça belirt
miştir. İbn Haldün ise Beni Ahmer ve Me
rini saraylarında İbn Rıdvan'la olan bera
berliklerine, aralarındaki dostluğa ve çe
şitli ilimlerdeki maharetinden, hat, bela
gat.

İBN RÜH
(a)..:,r.ı)

(ö. 326/938)

Onikinci İmam
Muhammed ei-Mehdi'nin
gaybete girişinden sonra

ona vekalet eden
dört sefirin üçüncüsü

(bk. SEFİR).

İBN RÜSTE
( 4:.:.-ı) ..:,r.l )

Ebu Ali Ahmed b. Ömer b. Rüste
(ö . 300/913'ten sonra)

el-Nlfi/iu 'n-nefise adlı
eseriyle tanınan coğrafyacı

ve astronom.

_j

_j

Aslen İsfahanlı olup hayatı hakkında çok
az bilgi vardır; bütün bilinenler 290 (903)
yılında İsfahan'dan Hicaz'a gittiği ve e1-
A'lô.ku'n-nefise adlı kitabın müellifi ol
duğudur. Arapça yazdığı eserin sadece
VII. cildi ele geçmiştir ve bu tek cilt ese
rin tamamının büyüklüğü hakkında fikir
vermeye yeterlidir. İbn Hurdazbih, Ya'kO
bl, Mes'üd7 ve İbnü'l-Fakih gibi İbn Rüste
de Irak okuluna mensup coğrafyaCilardan
biridir.

İbn Rüste. el-A'lô.]fu'n-nefise'yi (nşr.
M.). de Goeje, Bibliotheca Geographi
corum Arabicorum VII, Le iden I 892 ~
ı haz. Fuat Sezgin ı. Frankfurt I 992) genel
kanaate göre 290-300 (903-913) yılları
arasında tamamlamıştır. Eser, içinde bah
sedilen konuların çokluğu itibariyle bir ta
rih- coğrafya ansiklopedisi niteliğindedir.
Johannes Heindrik Kramers. kitabı tanı
tırken İbn Rüste'nintoplumun ilgisini çe
ken bütün konuları işlemiş olduğunu söy
ler (E/ 1 Suppl., s. 65).